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Grażyna Żełudok pierwszą tegoroczną laureatką Nagrody Starosty Słubickiego 
„Człowiek w służbie powiatu”

Mikołaj odwiedził dzieci z rodzin 
zastępczych i z „Naszej Chaty”
Las pachnących choinek, świąteczna atmosfera, kolędy, ozdoby i oczywiście mnóstwo 
prezentów, które powędrowały dzisiaj do naszych małych gości – prawda, że wspa-
niale? A najlepsze, że to wszystko udało się zorganizować się… w starostwie!

LISTA JEDNOSTEK 
NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA
Pamiętaj, nie jesteś sam! Na str. 
13-16 podajemy adresy instytucji, 
w  których znajdziesz bezpłatną 
pomoc związaną z  kwestiami 
rodzinnymi, a  także wsparcie 
psychologa, pedagoga czy specjalistów do spraw uzależnień. 
Są tu też wyszczególnione punkty, w  których udzielane są 
informacje na temat pomocy społecznej, praw pacjenta czy 
konsumenta. Nie zabrakło wykazu miejsc, w  których można 
uzyskać nieodpłatną pomoc prawną.

Grażyna Żełudok, bo o  niej mowa, 
swoim ogromnym doświadcze-
niem, nie tylko zawodowym, dzieli 
się z  innymi pracownikami PCPR-
-u; wprowadzała w  tajniki funkcjo-
nowania jednostki każdego nowo 
zatrudnionego urzędnika, służąc 
zawsze pomocą i  radą. Z  jej wiedzy 
i  praktyki korzystali także, zaczy-

nając swoją ścieżkę jako pracow-
nicy socjalni, zarówno Jakub Piosik 
(drugi w  kolejności szef PCPR-u), 
jak i obecna dyrektorka Anna Gołę-
biowska. 

- To osoba niezwykle oddana 
swojej pracy, zawsze skromna, 
nieszukająca poklasku i  rozgłosu, 
pełna empatii i wrażliwości – mówią 

Dzieci z  rodzin zastępczych z  terenu 
naszego powiatu oraz wychowankowie 
„Naszej Chaty” byli zachwyceni przygo-
towaną specjalnie dla nich imprezą mi-
kołajkową. Zorganizowało ją 8 grudnia 
w  starostwie Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie, które jak zwykle stanęło 
na wysokości zadania.

- Nie przestaje mnie zadziwiać, że 
salę, w której zwykle odbywają się sesje 
Rady Powiatu, można zmienić w  cu-
downe pomieszczenie, wypełnione 
świąteczną atmosferą – mówił starosta 
Leszek Bajon, pod którego patronatem 
odbyła się impreza i  który ją dofinan-
sował. Życzenia złożył także wicesta-
rosta Robert Włodek.

Nie mogło zabraknąć słodkiego po-
częstunku, który nasi goście zajadali 
przy dźwiękach kolędowego koncertu. 
A jedną z choinek ustrojono bombkami, 
przygotowanymi własnoręcznie przez 
seniorów z  Dziennego Domu Senior+ 
i  dzieci z  „Naszej Chaty”. Drzewko wy-
gląda naprawdę olśniewająco!

A potem na sali rozległo się gromkie: 
„już jest!” i  w  drzwiach ukazał się... 
święty mikołaj, który raźno zabrał się do 
rozdawania prezentów.

- Cieszymy się, że te mikołajkowe 
spotkania stały się już tradycją. I  cie-
szymy się, że o nas pamiętacie – śmiali 
się uczestnicy dzisiejszej zabawy. Po-
dziękowania należą się także licznym 
sponsorom, dzięki którym nasi mali 
goście mogli cieszyć się z  fantastycz-
nych prezentów.

Cała przyjemność po naszej stronie 
i.. wraz z  wami odliczamy już dni do 
pierwszej gwiazdki!

Aby mieszkańcom powiatu 
słubickiego przy świątecznym 

stole nie zabrakło światła i ciepła 
rodzinnej atmosfery, a nowy rok 

niósł ze sobą szczęście  
i pomyślność!

Starosta Słubicki

o  pani Grażynie jej współpracow-
nicy i podopieczni. 

To wszystko nie mogło pozostać 
bez odzewu: wzruszona Grażyna 
Żełudok odebrała 24 października 
z rąk starosty Leszka Bajona w pełni 
zasłużoną Nagrodę Starosty Słubic-
kiego „Człowiek w służbie powiatu”. 
Serdecznie gratulujemy!

Zna ją doskonale każda z rodzin zastępczych w powiecie, z kolei ona, jako jedyna, 
jest w stanie przybliżyć historie życiowe każdego z wychowanków owych rodzin. Jest 
też prawdziwą skarbnicą wiedzy, jeżeli chodzi o działalność Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słubicach. 
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Przedszkolaki z wizytą w starostwie
Czyżby powiat słubicki miał nowych radnych? Póki co, 
przymierzały się do tej roli przesympatyczne maluchy 
ze słubickiego przedszkola „Jarzębinka”, które 19 wrze-
śnia odwiedziły Starostwo Powiatowe.

105 lat temu Polska 
powróciła na mapę świata

Słubicki szpital doczekał się nowoczesnego 
lądowiska dla śmigłowców medycznych
Oficjalne przekazanie obiektu nastąpiło na początku lipca. Był starosta Leszek Bajon, 
nie mogło zabraknąć prezesa szpitala Adama Koniuka i wiceprezes Magdaleny Wia-
domskiej-Łażewskiej. 

Od tamtej pory na lądowisku „SŁUBICE”, 
bo tak oficjalnie nazywa się obiekt, pa-
nuje spory ruch. I  nic dziwnego: mogą 
tu „siadać” śmigłowce z całej Polski i nie 
tylko, w dodatku płyta jest przystosowana 

do przyjmowania ich przez całą dobę. 
- Dzięki natychmiastowej reakcji le-

karzy mój mąż wczoraj skorzystał z tego 
lądowiska, dzięki czemu uratowano 
mu życie i  mógł dotrzeć do szpitala 

w bardzo szybkim czasie – pisze na pro-
filu facebookowym szpitala Natalia Pal-
mowska, żona jednego z pacjentów.

To tylko dowodzi tego, jak bardzo lą-
dowisko było potrzebne. 

Działo się 11 listopada, oj 
działo! Bo właśnie w  taki 
sposób należy celebrować 
tak ważne, ale i  radosne 
święto.
Najpierw uczciliśmy rocznicę odzy-
skania niepodległości w  Słubicach, by 
potem przenieść się do Gorzowa, dla ki-
bicowania naszym świeżo upieczonym 
kadetom. Ale po kolei.

Samorządowcy, przedstawiciele 
szkół, instytucji, służb mundurowych 
oraz wielu organizacji i  stowarzyszeń, 
wzięli udział w  obchodach Święta Nie-
podległości, które tradycyjnie odbyły się 
w  kościele pw. Ducha Świętego w  Słu-
bicach. Nie zabrakło licznych pocztów 
sztandarowych, w tym również powiatu 
słubickiego.

Była msza za ojczyznę, apel pamięci 
oraz złożenie kwiatów w panteonie żoł-
nierza polskiego. Współorganizatora 
uroczystości starostę Leszka Bajona re-
prezentował przewodniczący Rady Po-
wiatu Wiesław Kołosza, wraz ze swoim 
zastępcą Ryszardem Chusteckim, który 
odczytał list od starosty. Oto jego frag-
ment:

- Dziś, podczas jakże ważnego święta, 
słyszymy wokół nas słowo „wolność” 
odmieniane przez wszystkie przypadki. 
Wywalczona 105 lat temu owa wolność 
to również swoboda, prawo i obowiązek 
stanowienia o  swoim kraju, możliwość 
i  przywilej wybierania tych, którzy 
nami, w demokratyczny sposób, rządzą. 
Niedawne wybory do parlamentu po-
kazały, że Polakom wciąż nieobce są 
terminy „wolność”, „niezawisłość”, 
a  także „jedność”, „praworządność” 
i  „demokracja”. Nowa, rozpoczynająca 
się właśnie powyborcza rzeczywistość 

pokazuje i  pokazywać będzie w  ko-
lejnych latach przywiązanie naszych 
rodaków do najważniejszych wartości, 
z  których pragnienie wolności wciąż 
i  niezmiennie pozostaje na pierwszym 
miejscu – pisał starosta, który uczestni-
czył w  wojewódzkich obchodach Dnia 
Niepodległości, w Gorzowie Wielkopol-
skim.

A tam? Prawdziwe święto dla kadetów 
nowo utworzonej klasy mundurowej 
w  Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Słubicach, którzy zło-
żyli ślubowanie!

Doprawdy, trudno o  lepszą chwilę. 
Powodzenia!

Obchody Dnia Niepodległości odbyły 
się także w Ośnie Lubuskim – uczestni-
czyli w  nich m.in. radni: Krzysztof Bo-
huszko i Bogdan Hajkowicz.

Przedszkolaki spotkały się z  wice-
starostą Robertem Włodkiem, panią 
skarbnik (która sypnęła słodko-
ściami), dowiedziały się też wielu 
ważnych rzeczy, m.in. tego, że by 
zbudować dom, trzeba najpierw 

uzyskać na to pozwolenie. Z  kolei 
naczelnik Wydziału Komunikacji 
i  Dróg wytłumaczył, jakie doku-
menty załatwia się w  starostwie, by 
móc prowadzić auto. To była prze-
miła wizyta. Dziękujemy!
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Cóż to był za wieczór! 
Wspaniały koncert oraz... Barbara Weiser-Lada z Nagrodą Starosty Słubickiego "Czło-
wiek w służbie powiatu"!

Gigantyczne pieniądze  
dla słubickiego szpitala
Do powiatu słubickiego trafi ogromne dofinansowanie! 
W ramach Funduszu Medycznego nasz szpital dostanie 
ponad… 11 milionów złotych, które posłużą wsparciu 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

Co słychać na powiatowych drogach?
- Nareszcie będzie można tędy jeździć bez obawy, że wpadnie się do rowu lub uszkodzi samochód – słyszał starosta Leszek Bajon od kierowców 
w gminie Cybinka. – Nareszcie będzie można tędy chodzić bez obawy, że potrąci nas jakiś pojazd – mówili staroście z kolei mieszkańcy Lisowa. 

Doprawdy, trudno było o  lepszy czas, 
miejsce oraz, ma się rozumieć, osobę 
– podczas koncertu z  okazji 33-lecia 
chóru „Adoramus”, który odbył się 
12 listopada, jego założycielka i  dyry-
gentka Barbara Weiser-Lada odebrała 
z  rąk starosty Leszka Bajona nagrodę 
„Człowiek w służbie powiatu”. 

Musicie przyznać, że pani Barbara 
zasłużyła na nią jak mało kto – wszak 
od lat zaraża wszystkich, niezależnie 
od wieku, swoją pasją, a  jej wkład 
w  życie kulturowe powiatu słubic-
kiego (i  nie tylko) jest nie do przece-
nienia. 

Starosta wręczył także listy gratula-
cyjne Katarzynie Penkali i  Januszowi 
Kauczyńskiemu, członkom chóru, 
którzy od początku przyczyniali się do 
jego sukcesów i  renomy. Raz jeszcze 
serdecznie gratulujemy!

A  sam koncert? Napisać, że był to 
prawdziwy majstersztyk, to jakby nic 
nie napisać. Chórzystki i  chórzyści 
„Adoramusa” stanęli na wysokości 
zadania i  doskonale poradzili sobie 
z nieśmiertelnymi hitami, takimi jak: 
„Niech żyje bal”, „Nie płacz, Ewka”, 
„Przeżyj to sam” czy „Tyle słońca 
w  całym mieście”, zapraszając do 
wspólnej zabawy publiczność. A  to 

wszystko przy udziale Orkiestry Sym-
foników Bydgoskich i  młodych tan-
cerzy ze Studia Tańca Bohema.

Patronat nad wydarzeniem objął 

starosta Leszek Bajon, również je do-
finansowując. 

Dziękujemy za ten rewelacyjny wie-
czór i wspaniałe doznania!

Ta kolosalna wręcz kwota z  powodze-
niem pozwoli na podniesienie jakości 
opieki medycznej i  skrócenie czasu 
oczekiwania pacjentów na pomoc 
w słubickim SOR-ze. 

Na co konkretnie przeznaczone 
zostaną te niemałe środki? – Przede 
wszystkim na gruntowne moderni-
zacje pracowni, które służą diagnostyce 
pacjentów, m.in. endoskopowej, rent-
genowskiej czy laboratorium. Będzie 
też zakupiony nowoczesny sprzęt me-

dyczny – wylicza prezes lecznicy Adam 
Koniuk dodając, że podziękowania na-
leżą się także wiceprezes Magdalenie 
Wiadomskiej-Łażewskiej oraz pracow-
nikom szpitala, dzięki którym wszystkie 
formalności zostały prawidłowo speł-
nione.

- Widać zatem, że dobra współpraca 
zarządu powiatu z  zarządem szpitala 
przynosi wymierne korzyści dla pla-
cówki – podkreśla starosta Leszek 
Bajon.

Starosta wybrał się 10 października „w teren”, by 
sprawdzić, jak przebiega remont kolejnego od-
cinka drogi z  Cybinki do Kłopotu oraz budowa 
chodnika w  Lisowie. I  okazało się, że prace idą 
pełną parą!

Przypomnijmy: kolejny etap modernizacji drogi 
z Cybinki do Kłopotu obejmuje ponad 2 kilometry 
a  prace mają zakończyć się w  maju. Natomiast 
600-metrowy chodnik w Lisowie jest już gotowy.

– Inwestycje są prowadzone we współpracy 
i  przy udziale finansowym gmin Słubice i  Cy-
binka, toteż obu ich burmistrzom należą się po-
dziękowania – podkreślał starosta.

A co w planach? Wkrótce powinien ruszyć re-
mont drogi z Sienna do Ośna Lubuskiego, nową 
nawierzchnię zyska też jezdnia w  Pławidle, zaś 
ścieżka rowerowa z Rzepina do Gajca doczeka się 
przedłużenia, aż do przejazdu kolejowego. Trzy-
mamy kciuki za wszystkie inwestycje!

Wielotysięczne dofinansowanie 
na sprzęt komputerowy 
Powiat słubicki nie zwalnia tempa w staraniu się o środ-
ki zewnętrzne – także te, za które można kupić nowo-
czesny sprzęt komputerowy!

Tym razem, w ramach konkursu Cyfrowy 
Powiat, udało się pozyskać z  funduszy 
europejskich około 141 tysięcy złotych. 
Pieniądze te zostaną przeznaczone na 
zakup: urządzenia do ochrony sieci – fi-
rewall, dwóch urządzeń wielofunkcyj-
nych, a także jedenastu laptopów. Sprzęt 
będzie służył pracownikom starostwa.

To jednak nie wszystko: w  ramach 
tego samego projektu w  urzędzie zo-
stała przeprowadzona diagnoza cyber-
bezpieczeństwa, zaplanowano także 
szkolenia dla pracowników.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na 
pandemię COVID-19, w związku ze wspar-
ciem z REACT-EU.
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Jak przygotowywaliśmy się do zimy
Omówienie przygotowania gmin i  powiatowych służb do nadchodzącej zimy – to 
główny temat posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które 27 
października zwołał starosta Leszek Bajon. Obecni byli przedstawiciele gmin powia-
tu, funkcjonariusze policji i straży pożarnej oraz szefowie powiatowych jednostek.

Ze Świecka do Uradu pojedziemy 
bezpiecznie na dwóch kółkach
 - Nie zwalniamy tempa! Mamy prawie 142 tysiące zło-
tych z budżetu województwa na przygotowanie doku-
mentacji technicznej na wykonanie ścieżki rowerowej 
ze Świecka do Uradu, wzdłuż drogi powiatowej – infor-
muje starosta Leszek Bajon.

Starosta uczestnikiem 
obchodów rocznicy podpisania 
porozumień sierpniowych
- Jestem dumny, że mogę być w miejscu, w którym 43 
lata temu działa się historia. To tutaj narodziła się So-
lidarność, to tu również swój początek miały wydarze-
nia, które w  konsekwencji doprowadziły do obalenia 
komunizmu w  Europie Środkowo-Wschodniej – mó-
wił 31 sierpnia starosta Leszek Bajon, reprezentujący 
w Gdańsku powiat słubicki podczas obchodów rocznicy 
podpisania porozumień sierpniowych.

Działo się podczas rodzinnego 
festynu w Żabicach!
Upał nie upał, letnia zabawa musi się odbyć – 15 lipca w Żabicach odbył się fanta-
styczny festyn rodzinny, pod patronatem starosty Leszka Bajona!

Za nami kolejny  
proeuropejski piknik
- Bardzo się cieszę, że Ośno Lubuskie, które śmiało można nazwać perełką powia-
tu słubickiego, stało się miejscem, gdzie mogliśmy promować naszą obecność we 
wspólnej Europie – mówił 13 sierpnia starosta Leszek Bajon, podczas kolejnego już 
Pikniku Funduszy Europejskich.

Uroczystości rozpoczęły się od otwarcia 
historycznej Bramy nr 2 Stoczni Gdań-
skiej. Kwiaty pod pomnikiem Poległych 

Stoczniowców złożyli m.in.: były prezy-
dent Lech Wałęsa, a także inni opozycjo-
niści z czasów PRL-u.

Rozmawiano o  zapewnieniu prze-
jezdności dróg w  razie intensywnych 
opadów śniegu oraz o bezpieczeństwie 
dużych budynków o  płaskim dachu. 
Była też mowa o  zapobieganiu odmro-
żeniom u  dzieci i  młodzieży, ponadto 
omówiono działania prewencyjne 
i  informacyjne, dotyczące zagrożeń 
wynikających z  rozpoczęcia okresu 
grzewczego.

Szczególny akcent położono na za-
gadnienia związane z  udzielaniem 
pomocy osobom starszym, samotnym 
i chorym. Omówiono też działania pre-
wencyjne w stosunku do osób bezdom-
nych, z  zapewnieniem im schronienia 
na czele. Rozmawiano także o  akcji lo-
dołamania na Odrze, by podczas zimy 
zapobiec powodzi.

Ponadto wysłuchano informacji 
szefa Powiatowego Inspektoratu Sa-
nitarnego na temat aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej w  powiecie, a  po-

wiatowy lekarz weterynarii poruszył 
temat występowania i zwalczania pta-
siej grypy, wścieklizny oraz afrykań-
skiego pomoru świń.

Owo dofinansowanie to wynik świetnej 
współpracy na linii powiat słubicki – wo-
jewództwo lubuskie. 2 sierpnia w  Urzę-
dzie Marszałkowskim starosta podpisał 
odpowiednią umowę. Towarzyszyła mu 
skarbnik powiatu Grażyna Neumann.

 – Ścieżki rowerowe to nie tylko tury-
styka i  wypoczynek, ale również kwe-
stia bezpieczeństwa dojazdu do szkoły 

i pracy, w codziennych sprawach – pod-
kreślał członek zarządu województwa, 
a  dziś marszałek województwa Marcin 
Jabłoński.

Dokumentacja, której całkowity 
koszt to ponad 149 tysięcy złotych, bę-
dzie gotowa jeszcze w tym roku. Potem 
zaś pozostanie trzymać kciuki za jak 
najszybsze rozpoczęcie prac!

Zorganizował go Urząd Marszałkowski. 
Trzeba przyznać, że atrakcji nie bra-
kowało dla dużych i  małych, był też 
ogromny, europejski tort, który do-
słownie rozpływał się w  ustach. I, jak 
na europiknik przystało, można było 
dowiedzieć się, jak zrealizować własny 
pomysł na unijny projekt. – Wspólnota 
europejska to ogromna wartość, o którą 
musimy dbać i  którą musimy pielę-
gnować – podkreślał członek zarządu 
województwa Marcin Jabłoński, dziś 
marszałek województwa.

Sporym zainteresowaniem cieszyła 
się piknikowa strefa zdrowia, w  której 
mieszkańcy mogli sobie zrobić podsta-
wowe badania.

Animacje, konkursy, malowanie 
twarzy, tatuaże i  warkoczyki dla 
dzieci, dmuchańce, pokaz stra-
żackiego sprzętu, loteria z super-
nagrodami, a  także przejażdżki 
bryczką, przysmaki z  grilla, po-
pcorn, wata cukrowa oraz wie-
czorna zabawa taneczna... Uf, ile 
tego! Takie atrakcje czekały na 
mieszkańców, podczas festynu 
rodzinnego w Żabicach. 

Zorganizował go sołtys Żabic 
Krzysztof Szaniawski wraz 
z  Kołem Gospodyń „Żabki”, 
zaś zabawę swoim patronatem 
objął i  dofinansował starosta 
Leszek Bajon, który m.in. ufun-
dował główną nagrodę w loterii: 
rower. Festyn potrwał do póź-
nego wieczora
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Westerplatte i Świecko – oddaliśmy hołd 
bohaterom i ofiarom II wojny światowej
Apel pamięci, wielowyznaniowa modlitwa o pokój i złożenie kwiatów – tak było 1 września w Świecku, podczas zorganizowanych przez gminę 
Słubice obchodów 84. rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej.

Gmina Cybinka z nowoczesnym 
pojazdem dla osób  
z niepełnosprawnościami
To dzięki 110 tysiącom złotych dofinansowania, pozy-
skanych przez powiat słubicki z PFRON-u – to aż około 
75 procent środków potrzebnych na zakup busa, który 
będzie służył uczestnikom Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy „Pod słońcem” w Bieganowie.

Powiat słubicki z dwiema nagrodami 
za sprawne wykorzystywanie unijnych pieniędzy
To, że Lubuskie jest warte zachodu, wiadomo nie od teraz. Jednak nasze wojewódz-
two bez środków z Unii Europejskiej wyglądałoby zupełnie inaczej.

Jako że starota Leszek Bajon uczestni-
czył w  porannych uroczystościach na 
Westerplatte, w  Świecku był reprezen-
towany przez przewodniczącego Rady 
Powiatu Wiesława Kołoszę. Byli również 
jego zastępcy: Ryszard Chustecki (od-
czytał list od starosty) i  Bogdan Hajko-
wicz. Nie zabrakło sztandaru powiatu 
słubickiego. Hołd ofiarom najkrwaw-
szej z  wojen oddali także przedstawi-
ciele władz Słubic i  Frankfurtu nad 
Odrą. Licznie przybyli przedstawiciele 
służb mundurowych, instytucji, szkół 
oraz stowarzyszeń i  organizacji, m.in. 
słubickiego koła Związku Sybiraków, 
Związku Emerytów i  Rencistów oraz 
Dzieci Wojny. Uroczystość zakończyło 
złożenie kwiatów pod pomnikiem upa-
miętniającym ofiary hitlerowskiego 
obozu pracy „Oderblick”.

– I  właśnie ci, którzy owe pieniądze 
pozyskali, a  następnie spożytkowali 
w  ostatnich latach w  najlepszy sposób, 
zostaną docenieni. Cieszę się, że stanie 
się to w naszym starostwie – mówił 28 
września starosta Leszek Bajon, tuż 
przed wręczaniem nagród w  ramach 
konkursu „Fundusze europejskie warte 
zachodu”.

Te prestiżowe wyróżnienia, tym 
razem dla beneficjentów z  powiatów 
słubickiego i  sulęcińskiego, wręczał 
poseł Waldemar Sługocki wraz z człon-
kiem zarządu województwa Marcinem 
Jabłońskim (dziś marszałkiem woje-
wództwa). A oto złota czwórka:

W  kategorii „Atrakcyjny region” 
zwyciężył powiat słubicki za projekt 
„Zielona przystań powiatu”, w  ra-
mach którego utworzono w  Cybince 
dzienny dom pobytu dla seniorów. Po-
wiat słubicki otrzymał także nagrodę 
w kategorii „Zdrowy region” – to za re-
alizowany przez szpital w Słubicach pro-
jekt „Sprawni w pracy, sprawni w życiu”.

W  kategorii „Społeczny region” na-
groda powędrowała do gminy Słońsk, za 
projekt „Dobre przedszkole”, zaś w kate-
gorii „Zielony region” na podium zna-
lazła się gmina Krzeszyce, realizująca 

projekt „Termomodernizacja, przebu-
dowa i  rozbudowa Zespołu Edukacyj-
nego w Kołczynie”.

Wszystkim nagrodzonym gratulu-
jemy!

7 września starosta Leszek Bajon pod-
pisał z  burmistrzem Cybinki Mar-
kiem Kołodziejczykiem odpowiednią 
umowę. Nie zabrakło: wicestarosty Ro-
berta Włodka, członka zarządu powiatu 
Macieja Błońskiego oraz skarbnika 
gminy Cybinka Agnieszki Skiby. Była też 
szefowa Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Anna Gołębiowska.

Dofinansowano ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych, w  ramach „Programu 
wyrównywania różnic między regionami 
III – w obszarze D” .

To dopiero pożegnanie lata!
Nie od dziś wiadomo, że 
nasi seniorzy z Dziennego 
Domu Senior+ w Słubicach 
uwielbiają aktywnie spę-
dzać czas. Tym razem do 
wspólnej zabawy zaprosili 
członków swoich rodzin. 
I to był strzał w dziesiątkę!
Międzypokoleniowy piknik rodzinny, 
który odbył się 2 września w  Sułówku, 
był idealnym pomysłem na pożegnanie 
wakacji. Wspaniałe jedzenie – na 
słodko, na gorąco – do wyboru do ko-
loru oraz gry i konkursy dla młodszych, 
starszych, no i  świetne humory – to 
wszystko sprawiło, że nie można było 
się nudzić. Brawo!

W Dzień Tabliczki Mnożenia 
dzieci sprawdzały  
umiejętności dorosłych
Umiejętność mnożenia nie jest obca uczniom Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, którzy posta-
nowili sprawdzić, czy i dorośli radzą sobie z bezbłędnym 
kalkulowaniem. 
No i trafiło na starostę. Le-
szek Bajon nie miał wyjścia 
– musiał wylosować mate-
matyczne zadania, z którymi, 
uwaga, poradził sobie raz-
-dwa. Dzięki temu zasłużył na 
odznakę Eksperta Tabliczki 
Mnożenia. 

A Wy? Dalibyście sobie radę 
z działaniami, jakie przypadły 
staroście? Znajdziecie je na 
naszym profilu na Facebooku. 
Powodzenia!
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Nasi policjanci mieli swoje święto
- Życzę wszystkim spełnienia w realizowaniu zawodowego powołania i nieustają-
cego szacunku ludzi, o których bezpieczeństwo dbacie każdego dnia, a także wszyst-
kiego co najlepsze w życiu osobistym – pisał starosta Leszek Bajon w swoim liście do 
powiatowego komendanta policji kom. Arkadiusza Zielińskiego.

W powiecie słubickim zabrzmiał pierwszy dzwonek
- Pierwszoklasistom mogę z czystym sumieniem powiedzieć, że wybierając tę szkołę dokonali właściwego wyboru. Tutejsza kadra z powodze-
niem przygotuje was do matury i do życia we współczesnym świecie – mówił 4 września starosta Leszek Bajon, podczas uroczystego rozpoczę-
cia roku szkolnego w Zespole Szkół Licealnych w Słubicach.

Smogóry doczekały się nowego chodnika
 – Cudownie! Piękne widoki, wygodnie i przede wszystkim bezpiecznie! – nie kryli 
radości mieszkańcy Smogór, których spotkaliśmy w lipcu spacerujących po nowo wy-
budowanym, długo wyczekiwanym chodniku w ich wsi. 

Inauguracja roku szkolnego odbyła się 
także w innych szkołach powiatowych. 
I  tak, w  Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i  Ustawicznego oraz Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
uczniów, nauczycieli i  rodziców przy-
witała zastępca naczelnika Wydziału 
Oświaty i  Spraw Społecznych w  sta-
rostwie Patrycja Harasimowicz wraz 
z  głównym specjalistą ds. oświaty Gra-
żyną Bajon.

Jako że w  CKZiU od nowego roku 
szkolnego ruszyła klasa wojskowa, nie 
zabrakło przedstawicieli Wojskowego 
Centrum Rekrutacji.

Starosta był również uczestnikiem 
wojewódzkiej inauguracji roku szkol-
nego, która tym razem miała miejsce 
w  Słubicach. Uroczystości w  Szkole 
Podstawowej nr 2 poprzedziła msza 
w  kościele pw. Ducha Świętego, 

a  prócz uczniów, nauczycieli oraz ro-
dziców brali w nich udział m.in. orga-
nizatorzy, czyli: wojewoda Władysław 

Dajczak, lubuska kurator oświaty Ewa 
Rawa oraz burmistrz Słubic Mariusz 
Olejniczak.

To z  okazji powiatowych obchodów 
Święta Policji, które odbyły się 28 lipca 
w  Ośnie Lubuskim. Starostę reprezen-
tował przewodniczący Rady Powiatu 
Wiesław Kołosza, który także podkreślał 
wagę pracy policjantów.

Na uroczystości, którą poprzedziła 
msza święta, nie zabrakło zastępcy 
komendanta wojewódzkiego policji 
w  Gorzowie Wlkp. insp. Szymona Sę-
dzika. Wręczono policjantom odzna-
czenia oraz awanse na wyższe stopnie. 
Byli też przedstawiciele władz Rzepina, 
Cybinki, Słubic, Ośna Lubuskiego oraz 
Górzycy, którzy wyróżnili munduro-
wych ze swoich gmin. Ponadto trzech 
funkcjonariuszy otrzymało nagrody 
od starosty. Gratulujemy, a naszym po-
licjantom raz jeszcze życzymy wszyst-
kiego, co najlepsze!

Ma on ponad kilometr i  łączy dwie 
części miejscowości, między którymi 
biegnie szosa – do tej pory, chcąc dostać 
się na przykład do szkoły, wiejskiej świe-
tlicy czy do sklepu, trzeba było pokonać 
odcinek wzdłuż tej ruchliwej drogi. 
Teraz to się zmieniło. 

Starosta Leszek Bajon dotrzymał 
słowa: dzięki dobrej współpracy 
z  Urzędem Marszałkowskim i  gminą 
Ośno Lubuskie budowa została 
doprowadzona do końca. – Bez-
pieczeństwo mieszkańców jest naj-
ważniejsze. Widać, że nowy chodnik 
im służy – mówił starosta podczas 
otwarcia pieszego ciągu. Towarzy-
szyli mu powiatowi radni: Krzysztof 
Bohuszko i  Bogdan Hajkowicz, nie 
zabrakło Józefa Apanowicza, który 
najbardziej zabiegał o  środki na bu-
dowę chodnika. I  wreszcie dopiął 
swego. – Dawno nie byłem tak szczę-
śliwy – cieszył się radny.

 – W  ramach naboru do Lubuskiego 
Funduszu Samorządowego udało się 
pozyskać na ten cel 250 tysięcy złotych 
– dodał członek zarządu województwa 
Marcin Jabłoński (dziś marszałek) pod-
kreślając, że podobnych inwestycji nie 
udałoby się przeprowadzać, gdyby nie 

zapał samych mieszkańców i  społecz-
ników.

Trzeba nadmienić, że około 52 tysiące 
złotych dołożyła gmina Ośno Lubuskie, 
reszta potrzebnej kwoty (około 227 ty-
sięcy złotych) pochodzi z  budżetu po-
wiatu słubickiego.

Ślubowanie młodych oraz 
honorowy tytuł dla generała
9 listopada był niezwykle ważnym dniem dla uczniów 
pierwszych klas o  profilach wojskowym i  policyjnym 
z  rzepińskiego liceum. Młodzi kadeci złożyli bowiem 
ślubowanie.

- Świat, w  którym żyjemy nieustannie 
idzie naprzód. Dlatego klasy mundu-
rowe niosą za sobą ogromny potencjał. 
Taki profil nauczania jest odmienny od 
tradycyjnych zajęć, a  co równie ważne, 
oparty na pewnych fundamental-
nych wartościach, które w  dzisiejszym 
świecie najzwyczajniej zanikają – pisali 
w liście do dyrektorki rzepińskiego Ze-
społu Szkół Ewy Winiarczyk starosta 
Leszek Bajon oraz przewodniczący Rady 
Powiatu Wiesław Kołosza.

Ślubowanie kadetów poprzedziło 
wręczenie gen. Jarosławowi Mice tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Rzepin, 
a cała uroczystość przebiegała przy mu-
zyce Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Po-
wietrznych z Poznania.

A jako że dwa dni później przypadało 
Święto Niepodległości, nie mogło za-
braknąć apelu oraz złożenia kwiatów 
pod pomnikiem Orła.

Powiat słubicki, prócz starosty oraz 
przewodniczącego Rady Powiatu, repre-
zentowała także dyrektorka Centrum 
Kształcenia Zawodowego i  Ustawicz-
nego w Słubicach Małgorzata Kościńska 
wraz z  wychowawczynią nowo utwo-
rzonej klasy wojskowej w CKZiU Magda-
leną Górecką.

Dziękujemy burmistrzowi Rzepina 
Sławomirowi Dudzisowi oraz dyrektorce 
Zespołu Szkół w  Rzepinie Ewie Winiar-
czyk za zaproszenie – to była prawdziwa 
przyjemność uczestniczyć w tak perfek-
cyjnie przygotowanej uroczystości.
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Pamięci naszych 
pograniczników
To było prawdziwe święto naszych pograniczników, któ-
rzy, podkreślmy, obchodzą w tym roku 25-lecie swojego 
Związku Emerytów i Rencistów!

84 lata temu wbito 
Polsce nóż w plecy
- Doprawdy, ujmuje w dniu takim jak ten fakt, że tra-
giczne wydarzenia sprzed ponad ośmiu dekad jednoczą 
pokolenia. Przykład? Jest tu moja nauczycielka z pod-
stawówki i  moja sześcioletnia wnuczka – mówił 15 
września, podczas obchodów Dnia Sybiraka i 84. rocz-
nicy agresji sowieckiej na Polskę starosta Leszek Bajon. 

Stypendia starosty rozdane. 
Poznajcie nasze orły!
- Jestem dumny, że mogę być tu z wami i pogratulować wam znakomitych wyników 
w nauce. Dumę odczuwają zapewne także wasi rodzice i nauczyciele, którzy przy-
czynili się do tego sukcesu – podkreślał 13 września starosta Leszek Bajon, podczas 
wręczania tegorocznych stypendiów najlepszym uczniom powiatowych szkół. 

Im po prostu chce się chcieć!
Uroczyste śniadania u starosty stają się tradycją! Niedawno zaprosiliśmy na nie na-
uczycieli, zaś 21 listopada osoby, które niosą szeroko rozumianą pomoc społeczną. 

- To, co robicie na co dzień, wpisuje się 
w  jedno z  najważniejszych zadań po-
wiatu. Jestem pod wrażeniem waszej 
empatii i  poświęcenia dla drugiego 
człowieka – mówił starosta Leszek 
Bajon podczas uroczystego śniadania 
z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. 

Do życzeń dołączyli się wicestarosta 

Robert Włodek i  wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Ryszard Chustecki.

Starosta zaprosił szefowe i  pracow-
ników: Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej „Nasza Chata”, Dziennego 
Domu Senior+ oraz Domu Dziennego 
Pobytu „Zielona Przystań”. Były upo-

minki, listy z  podziękowaniami, nie 
mogło zabraknąć róż.

- Cieszymy się, że o  nas pamiętano. 
Nasza praca wprawdzie do lekkich nie 
należy, jednak daje nam sporo satys-
fakcji – podkreślali nasi goście, którym 
również życzymy wszystkiego, co naj-
lepsze.

Wraz z  nim powiat słubicki reprezen-
towali: wicestarosta Robert Włodek, 
przewodniczący Rady Powiatu Wiesław 
Kołosza i  jego zastępca Ryszard Chus-
tecki.

W  zorganizowanej przez gminę 
Słubice, Szkołę Podstawową nr 3 oraz 
słubickie Koło Związku Sybiraków uro-
czystości wzięli udział samorządowcy, 
uczniowie, przedstawiciele służb mun-
durowych, kombatantów oraz instytucji 
i  stowarzyszeń – prócz Sybiraków nie 

zabrakło m.in. członków słubickiego 
oddziału Związku Dzieci Wojny czy tu-
tejszego oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i  Inwalidów. 
Wszyscy złożyli kwiaty pod Pomnikiem 
Pamięci Zesłanych na Sybir i  Walczą-
cych o Wolną, Niepodległą Polskę.

Szczególne uznanie należy się przed-
szkolakom, które dzielnie wytrwały 
podczas całej uroczystości i  zaśpiewały 
wszystkie cztery zwrotki hymnu! Dzię-
kujemy za zaproszenie.

Towarzyszył mu przewodniczący Rady 
Powiatu Wiesław Kołosza, nie zabrakło 
członków zarządu powiatu: Macieja 
Błońskiego i  Damiana Utrackiego, 
którzy dołączyli się do gratulacji.

A oto nasza złota dziewiątka:
•	 Zespół Szkół Licealnych w  Słubi-

cach: Martyna Mierzwiak,
•	 Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego w  Słubicach: Anto-

nina Skoncej, Yelyzaveta Turgunova,
•	 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-

chowawczy w  Słubicach: Laura 
Moskal,

•	 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
w  Ośnie Lubuskim: Wanessa To-
warek,

•	 Technikum Leśne w  Starościnie: 
Ryszard Witold Chrzanowski, We-
ronika Julia Szczepańska,

•	 Uniwersyteckie Liceum Ogólno-
kształcące w Słubicach: Michalina 
Karasińska.

Dodatkowo Adrian Narloch, tego-
roczny absolwent Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, otrzymał na-
grodę starosty za bardzo dobre wyniki 
w nauce.

W imieniu starosty raz jeszcze gratu-
lujemy! Jesteście wielcy!

27 października bowiem, przy wjeździe 
na osiedle Świerkowe, odsłonięto ta-
blicę pamiątkową. Przypomina ona, że 
w tym miejscu, w latach 1945-2005 sta-
cjonowały jednostki polskich formacji 
granicznych, ochraniające naszą za-
chodnią granicę na odcinku środkowej 
Odry. 

To zacne upamiętnienie nie byłoby 
możliwe, gdyby nie zaangażowanie 
m.in. funkcjonariuszy Związku Eme-

rytów i  Rencistów Straży Granicznej 
Regionu Nadodrzańskiego w Słubicach. 

Po uroczystości odsłonięcia tablicy 
mundurowi spotkali się w  Starostwie 
Powiatowym ze starostą Leszkiem Ba-
jonem, wicestarostą Robertem Włod-
kiem i burmistrzem Słubic Mariuszem 
Olejniczakiem. Samorządowcy za-
równo powiatowego, jak i  gminnego 
szczebla zapewnili pograniczników, że 
zawsze mogą liczyć na ich pomoc.



8

Tak bawić potrafią się  
tylko nasi seniorzy!
14 października zakończył się kolejny Lubuski Tydzień 
Seniora, nic zatem dziwnego, że członkowie słubickiego 
oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów, z Leopoldem Owsiakiem na czele, uczcili ten 
dzień fantastyczną zabawą.

Za nami czwarta odsłona 
Akademii Małego Leśnika
- Doskonała zabawa, połączona z edukacją. Szkoda, że to już koniec – mówili w kwa-
terze myśliwskiej w Rzepinie uczestnicy Akademii Małego Leśnika, podczas podsumo-
wania tegorocznej edycji, które odbyło się 1 października. Starosta Leszek Bajon objął 
imprezę swoim patronatem i ufundował upominki dla młodych miłośników lasu.

Jest już kolejna książka 
rzecznika powiatu słubickiego
Tym razem Wojciech Obremski, wraz z  trójmiejskim 
pisarzem Danielem Koziarskim, przepytali autorów 
kultowych komiksów z czasów PRL-u oraz członków ich 
rodzin.

Powiatowa Społeczna Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych z nową kadencją 
- Zgłoszenie państwa kandydatur jest pięknym efektem uznania waszych dotychcza-
sowych działań na rzecz mieszkańców naszego powiatu, szczególnie w kontekście 
osób niepełnosprawnych – mówił starosta Leszek Bajon 27 października, podczas 
pierwszego posiedzenia nowej Rady. A oto jej skład:

•	 Teresa Rukawisznikow – przedsta-
wicielka zgłoszona przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie;

•	 Anna Kwiek-Judycka – przedstawi-
cielka zgłoszona przez gminę Górzyca;

•	 Renata Surdyk – przedstawicielka 
zgłoszona przez Stowarzyszenie Osób 
Niedosłyszących i  Głuchych „Echo” 
w Słubicach;

•	 Waldemar Jasek – przedstawiciel 
zgłoszony przez gminę Cybinka;

•	 Zygmunt Rzeszutek – przedstawiciel 
zgłoszony przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Sło-
neczko” w Rzepinie.
Na przewodniczącą Rady wybrano 

Teresę Rukawisznikow, jej zastępcą zo-
stał Waldemar Jasek, zaś funkcję sekre-
tarza powierzono Renacie Surdyk. 

Ustalono, że jednym z  pierwszych 
zadań Rady będzie szeroko pojęty kon-
takt ze stowarzyszeniami, skupiającymi 

Efekt? Zbiór wywiadów, noszący tytuł 
„Zatrzymane w  kadrze. Komiksowi 
twórcy z czasów PRL-u  – rozmowy 
i  wspomnienia”. To już kolejna pozycja 
duetu Koziarski-Obremski – dwa lata 
temu ukazał się leksykon ich autorstwa 
„Od Nerwosolka do Yansa. 50 komiksów 
z czasów PRL-u, które musisz przeczytać 
przed śmiercią”, zbierający i  opisujący 
najważniejsze opowieści z  dymkami 
tamtych lat, zaś w 2022 roku przyszedł 
czas na artystyczną biografię Bogusława 
Polcha, twórcy m.in. rysunkowego wi-
zerunku Wiedźmina („Polch. Kowal od 
komiksów”). 

Wojciech Obremski ma również na 
koncie m.in. „Krótką historię sztuki 
komiksu w  Polsce (1945-2003)” czy 
osadzoną w  klimacie fantasy baśń dla 
dzieci „W krainie siedmiu słońc”.

osoby starsze i  niepełnosprawne, by 
najlepiej poznać ich potrzeby. – Należy 
również zintensyfikować działania, 
jeśli chodzi o  pomoc osobom niepeł-
nosprawnym na wsiach, zwłaszcza 
starszym oraz dzieciom – podkreślali 
członkowie nowej Rady, której kadencja 
potrwa cztery lata. 

Gratulujemy wyboru i  życzymy po-
wodzenia oraz wytrwałości w  pracy na 
rzecz osób niepełnosprawnych!

- Wasza pasja, energia i chęci zasługują 
na to, by pomagać wam na każdym 
kroku. Jestem dumny, że, w  miarę 
swoich możliwości, mogę to robić. I nie 
zamierzam przestawać – deklarował 
starosta Leszek Bajon, który każdego 
uczestnika obdarował słodkim upo-
minkiem. 

Życzenia złożyli także: wicemar-
szałek województwa Łukasz Porycki 

i  zastępca burmistrza Słubic Adriana 
Dydyna-Marycka.

Potem zaś parkiet objęli we władanie 
seniorzy. I  nie schodzili z  niego do 
późna. Bardzo późna.

I właśnie o to chodziło! Bo przyznacie 
chyba, że taka chwila wytchnienia na-
leży się im jak mało komu.

Dziękujemy za zaproszenie!

-To był niezwykle ambitny i interesujący 
czas, spędzony ze wspaniałymi ludźmi – 
nie kryje radości Damian Utracki, koor-
dynator Akademii i regionalista.

Bo trzeba przyznać, że tegoroczna 

odsłona obfitowała w mnóstwo atrakcji: 
spacer po okolicy, wycieczka rowerowa 
do szkółki leśnej, wyjazd do Twierdzy 
Kostrzyn i  Parku Narodowego „Ujście 
Warty”, nie zabrakło biwaku na je-

ziorem, grzybobrania, a  nawet wspól-
nego budowania… hotelu dla owadów.

IV edycja Akademii Małego Leśnika 
przeszła do historii. Jednak już odli-
czamy czas do następnej, jubileuszowej!



9

Pasja w piecu  
wypalana
Od maja zgłębiali tajniki ceramiki, a dwa miesiące póź-
niej można było podziwiać efekty ich pracy. I  trzeba 
przyznać, że robiły wrażenie! 

Zdobyli Wrocław, a potem 
podziękowali staroście
Uczniowie i nauczycielki słubickiego Zespołu Szkół Lice-
alnych (wliczając w to dyrektorkę Marzenę Guźniczak), 
spędzili pasjonujący czas we Wrocławiu.

Za nami pierwszy w Polsce festiwal
romskiej muzyki filmowej
- To był niezapomniany wieczór, prawdziwa uczta dla melomana, ale i wspaniała lek-
cja historii – nie krył zachwytu nad „Gypsy Music Festivalem” starosta Leszek Bajon, 
który objął go swoim patronatem i dofinansował.

Rzeczywiście, można śmiało stwierdzić, 
że organizatorzy, czyli Fundacja Sinti 
Art i  RSO Harangos, przygotowując 28 
października pierwszy w Polsce festiwal 
romskiej muzyki filmowej, stanęli na 
wysokości zadania – tuż po filmie trak-
tującym o historii Romów, na scenie auli 
w Collegium Polonicum pojawiła się Or-

kiestra Symfoników Bydgoskich (pod 
batutą Marka Czekały), były utwory na-
wiązujące do zagłady Romów podczas 
II wojny światowej, oklaski zebrał także 
występ wnuka i  prawnuka ocalałych 
z pogromu Sinti i Romów.

Partie solowe wykonali zaś Liliana 
Szubert i  Sinto Valentin. Widzowie 

usłyszeli utwory z  filmów: „Romska 
odyseja”, „Bandyta”, „I skrzypce prze-
stały grać” czy „Drom”. Wisienką na 
torcie był występ gościa specjalnego, 
jednego z  najlepszych wiolonczeli-
stów na świecie Marcina Zdunika 
Cellista.

Dziękujemy za wspaniałe doznania!

Podziękowaliśmy naszym nauczycielom na 
medal i zaprosiliśmy ich… na śniadanie! 

- To nie tylko zawód, ale również jakże 
ważna misja. Państwo tę misję wyko-
nujecie w  niełatwych czasach oraz wa-
runkach, toteż jestem pod ogromnym 
wrażeniem, o szacunku nie wspominając 
– podkreślał starosta, życząc swoim go-
ściom satysfakcji z  wykonywanej pracy 
nie tylko osobistej, ale także zawodowej.

A  oto wyróżnieni dyrektorzy i  na-
uczyciele:

•	 Zespół Szkół Licealnych: Marzena 
Guźniczak, Jolanta Góra, Magdalena 
Zielińska;

•	 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii: 
Jolanta Kawecka-Smalec, Dagmara 
Gajda;

•	 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy: Alicja Pietrzyk, Alicja 
Lange-Lelokas, Benita Dymel-Gili-
skiewitsch;

•	 Centrum Kształcenia Zawodowego 
i  Ustawicznego: Małgorzata Ko-
ścińska, Alina Karpiak, Beata Steć, 
Anna Kozelan-Baranowska, Magda-
lena Górecka; 

•	 Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna: Marzena Kwiek, Monika Pa-
lutkiewicz.
Raz jeszcze gratulujemy!

Mimo, że Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy 14 października, to już dzień wcze-
śniej starosta Leszek Bajon zaprosił nauczycieli powiatowych szkół na uroczyste śnia-
danie. Pedagogom podziękował także przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Koło-
sza wraz ze swoim zastępcą Bogdanem Hajkowiczem. A skoro to święto edukacji, nie 
mogło się obyć bez nagród starosty – prócz tych finansowych nie zabrakło eleganc-
kich upominków. 

Od 19 października bowiem, przez 
kilka następnych dni, reprezentowali 
swoją szkołę na XXIII Zjeździe Klubu 
Szkół Herbertowskich. Mało tego: pod-
czas głównej uroczystości nie zabrakło 
sztandaru słubickiego liceum!
Wyjazd swoim patronatem objął i dofi-
nansował starosta Leszek Bajon, który 
życzył członkom licealnej delegacji 
szerokiej drogi. Za to kilka dni później 
uczestnicy wyprawy odwiedzili sta-
rostę, by mu osobiście podziękować.
A  co przeżyli nasi uczniowie i  na-
uczyciele, podczas zjazdu imienia ich 

patrona, w  stolicy Dolnego Śląska? 
Trzeba przyznać, że niemało! Najpierw 
specjalny wykład samego prof. Jana 
Miodka, potem odsłonięcie rzeźby kra-
snala Cogitka i  spotkanie Klubu Her-
bertowskich Szkół. A na deser atrakcje 
Wrocławia – uczestnicy zobaczyli m.in. 
ogród zoologiczny, Halę Stulecia, Rynek, 
Ossolineum i  Muzeum Pana Tadeusza, 
był też spektakl teatralny. A  to tylko 
część programu.
Dziękujemy za godne reprezentowanie 
powiatu słubickiego podczas tak znako-
mitej uroczystości!

W  projekcie „Ceramiczna pasja”, zor-
ganizowanym przez stowarzyszenie 
„Wsparcie”, wzięli udział seniorzy 
z  Dziennego Domu Senior+ w  Słubi-
cach, Zielonej Przystani w Cybince oraz 
Dziennego Domu Pobytu w Górzycy. 

6 lipca zaś nadszedł czas na pod-
sumowanie. I  to nie byle jakie! Były 
fantastyczne występy, potrawy z  grilla 
i  świetna zabawa, a  to wszystko na te-
renie Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Górzycy.

- Dzielicie się z  ludźmi tym, co naj-
cenniejsze: swoim doświadczeniem. 
A  dzięki podobnym warsztatom 
uczycie się kolejnych rzeczy, które 
również możecie przekazywać innym 
– mówił starosta Leszek Bajon. Nie 
zabrakło wójta Górzycy Roberta Sto-
larskiego. Dziękujemy za zaproszenie 
i piękne upominki!

Projekt dofinansowano ze środków po-
wiatu słubickiego, w  ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2023 roku.
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To była dopiero biesiada! 
„Hej, sokoły”, „Szła dzieweczka” i inne nieśmiertelne przeboje można było usłyszeć 
23 sierpnia tuż przy Zielonej Przystani w Cybince. – Jak impreza, to tylko ze śpiewem 
na ustach! – przekonywali nie bez racji nasi seniorzy.

Prócz gospodarzy swoje talenty wo-
kalne zaprezentowali także pensjo-
nariusze Dziennego Domu Senior+ 
w  Słubicach, Klubu Senior+ w  Cybince 
oraz uczestnicy Centrum Aktywności 
Lokalnej „Na poddaszu” w Krośnie Od-
rzańskim. 

Biesiadników odwiedził starosta 
Leszek Bajon wraz z  wicestarostą 
Robertem Włodkiem, nie mogło za-
braknąć burmistrza Cybinki Marka 
Kołodziejczyka i  sekretarza gminy Se-
bastiana Łukaszewicza. Wszyscy dostali 
do rąk śpiewniki i… nie mieli wyjścia: 
musieli dzielnie wspierać seniorów. I, 
trzeba przyznać, wyszło całkiem, cał-
kiem.

Starosta nie przyszedł z  pustymi rę-
koma – każdy dostał słodki upominek. 

To była fantastyczna zabawa. Dzięku-
jemy za zaproszenie!

No to... niech żyje bal!
Październik? Wiadomo, to miesiąc należący do seniorów. W dodatku dziś obchodzi-
my Europejski Dzień Seniora. A skoro tak – nie wypada siedzieć w domu, wszak trze-
ba ten czas dobrze spędzić. 

Jak? Na przykład na fantastycznym 
balu! Takim, jaki odbył się 20 paździer-
nika w Collegium Polonicum. 

Wzięli w nim udział seniorzy z Dzien-
nego Domu Senior+, Zielonej Przystani 
w Cybince oraz Klubu Seniora, działają-
cego przy Fundacji na rzecz Collegium 

Polonicum. Wspaniałej zabawy życzył 
starosta Leszek Bajon, nie zabrakło wi-
cestarosty Roberta Włodka. 

Bal rozpoczął się prawdziwą bombą: 
pokaz flamenco, w  wykonaniu Joanny 
Zapały, wywołał burzę oklasków. Pani 
Joanna poprowadziła także warsztaty 

taneczne. Śmiechu było co nie miara, 
jednak nasi seniorzy okazali się pojęt-
nymi uczniami i w lot przyswajali tajniki 
tego, jak by nie patrzeć, niełatwego, hisz-
pańskiego tańca. A potem przyszedł czas 
na pląsy przy nieśmiertelnych hitach. 
Dziękujemy za zaproszenie!

Działo się podczas  
tegorocznych dożynek!
Cybinka, Ośno Lubuskie oraz Rzepin – zobaczmy, jak po-
dziękowaliśmy rolnikom w gminach powiatu słubickiego.

Cybinka, 19 sierpnia:
Zaraz po mszy w  intencji rolników na 
miejski stadion przeszedł dożynkowy 
korowód. Potem oficjalna inauguracja 
święta plonów, ceremoniał i już można 
było zaczynać zabawę. Była przednia! 
Występy, atrakcje dla dzieci oraz wie-
czorne koncerty przyciągnęły tłumy. 
Rozstrzygnięto także konkurs na naj-
piękniejszy wieniec – dwie pierwsze 
nagrody trafiły do Koła Gospodyń Wiej-
skich i  sołectwa z  Grzmiącej oraz so-
łectwa z Białkowa. Gratulujemy!

Starosta Leszek Bajon był reprezen-
towany przez przewodniczącego Rady 
Powiatu Wiesława Kołoszę. 

– Dożynki to święto polskiej wsi, 
święto radości, jednoczące całą rolniczą 
wspólnotę. W artystycznie wykonanych 
wieńcach kryje się głębokie przywią-
zanie do naszych tradycji, symbolizują 
one bowiem owoce ziemi i  urodzaj – 
pisał starosta w swoim liście do burmi-
strza Cybinki Marka Kołodziejczyka.

Ośno Lubuskie, 26 sierpnia:
Msza święta w intencji rolników, barwny 
korowód, a  także koncert dziecięco-
-młodzieżowej orkiestry dętej, występ 
chóru Łęczanie i oczywiście ceremoniał 
dożynkowy – tak wyglądał początek 
święta plonów w Ośnie Lubuskim.

Atrakcji nie brakowało dla dużych 
i  małych – wokół stadionu rozsta-

wiono sołeckie stoiska, gdzie swoją 
różnorodnością kusiły lokalne smako-
łyki, wystawa zabytkowych traktorów 
przyciągnęła wielu zwiedzających, zaś 
maluchy cieszyły się z  dmuchańców. 
A  wieczorem – cała seria koncertów, 
m.in. z  niezapomnianymi przebojami 
Krzysztofa Krawczyka.

- Cieszę się, że nadszedł dzień, 
w  którym możemy podziękować rol-
nikom za ich pracę. Zasłużyli oni na 
dobrą zabawę. I z pewnością taka będzie 
– mówił przewodniczący Rady Powiatu 

Wiesław Kołosza, który wręczył bur-
mistrzowi Ośna Stanisławowi Kozłow-
skiemu list od starosty Leszka Bajona. 
W  dożynkach uczestniczyli także po-
wiatowi radni: Maciej Błoński, Krzysztof 
Bohuszko i Bogdan Hajkowicz. 

Rzepin, 9 września:
Po dożynkach w  Cybince i  Ośnie Lu-
buskim przyszła kolej na Rzepin. 
I  również tutaj działo się niemało: 

tradycyjny ceremoniał dożynkowy, 
przepiękne wieńce, liczne stoiska so-
łectw, oferujące swoje specjały, a także 
atrakcje dla najmłodszych i wieczorne 
koncerty. Powiat słubicki reprezen-
tował starosta Leszek Bajon wraz 
z  przewodniczącym Rady Powiatu 
Wiesławem Kołoszą.

Dziękujemy za zaproszenia!
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Jubileuszowa Golicka Mila  
przyciągnęła setki młodych biegaczy
25 fantastycznych edycji biegowych zmagań, ponad 5 tysięcy młodych uczestników 
oraz ogrom sportowych emocji, frajdy i zdrowej konkurencji – tak pokrótce można 
ukazać historię Golickiej Mili, która już od prawie 30 lat organizowana jest tuż przy 
Szkole Podstawowej w Golicach.

To był prawdziwie sportowy weekend
23 i 24 września słubicki stadion zapełnił się najlepszymi młodymi lekkoatletami z całej Polski. Przybyli oni, by wziąć udział w Mistrzostwach 
Polski U16 – Małym Memoriale Janusza Kusocińskiego. 

Zmagania odbyły się w Słubicach już po 
raz piąty, a zorganizowano je pod egidą 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Zawodnikom kibicowali m.in. sta-
rosta Leszek Bajon, burmistrz Słubic 
Mariusz Olejniczak, nie zabrakło prze-
wodniczącego Rady Powiatu Wiesława 
Kołoszy oraz jego zastępcy, a  zarazem 
prezesa Lubusza Słubice Ryszarda Chu-
steckiego.

A  skoro już przy Lubuszu jesteśmy, 
to trzeba podkreślić, że w  memoriale 
wzięła udział silna, 12-osobowa ekipa ze 
słubickiego klubu. I  nie bez sukcesów: 
srebrne medale w  rzucie dyskiem wy-
walczyli Dawid Kujawa i  Maja Walczak 
(o uhonorowaniu ich przez starostę pi-
szemy w tym numerze). Gratulujemy!

Nie inaczej było tym razem – 6 paź-
dziernika na starcie stanęli uczniowie 
i  przedszkolaki z  całego powiatu i  nie 
tylko. – Nieważne, czy się wygra czy 
zajmie dalsze miejsce. Bo najważniejsze 

jest uczestnictwo – podkreślali organi-
zatorzy. I trudno się nie zgodzić.

Starosta Leszek Bajon, który ufun-
dował upominki dla najlepszych trze-
cioklasistów, wręczał także wraz z m.in. 

burmistrzem Słubic Mariuszem Olej-
niczakiem nagrody, dyplomy i  medale 
najszybszym sprinterom.

Raz jeszcze gratulujemy i dziękujemy 
za zaproszenie!

Młodzi pobiegli dla Niepodległej!
- Nieważne, kto będzie 
pierwszy! Ważne, że tu je-
steśmy, bo liczy się dobra 
zabawa – tłumaczyli nam 
mali sprinterzy, którzy 10 
listopada z  pasją poko-
nywali dystanse wokół 
placu Bohaterów i w jego 
okolicach.
Ta biegowa impreza, która co roku 
przyciąga setki młodych biegaczy, 
zorganizowana została już po raz trzy-
dziesty czwarty. By uczcić przypadające 
nazajutrz Święto Niepodległości, bie-
gało około tysiąc przedszkolaków oraz 
uczniów szkół podstawowych i  śred-
nich z całego powiatu, ale nie tylko. Byli 
także młodzi zawodnicy z  Frankfurtu 
nad Odrą, gminy Krzeszyce, a  nawet 
z Poznania czy Warszawy.

Przygotowano 24 biegi dla dzieci 
w różnym wieku. Pierwsze sześć miejsc 
w każdej z kategorii nagradzano pamiąt-
kowymi koszulkami, zdobywcy trzech 
pierwszych lokat otrzymali również 
statuetki, zaś wszyscy najmłodsi uczest-
nicy kończyli bieg z medalami. Wręczali 
je m.in. organizatorzy biegów: starosta 
Leszek Bajon wraz z burmistrzem Słubic 
Mariuszem Olejniczakiem, nie zabrakło 
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Ryszarda Chusteckiego i  ks. kan. An-
drzeja Wawrzysiuka, proboszcza słubic-
kiej parafii pw. Ducha Świętego.

Wszystkim zawodnikom serdecznie 
gratulujemy! Byliście niesamowici!
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Brawa dla naszych  
sportowców! 
Pamiętacie Mistrzostwa Polski U16, które odbyły się we 
wrześniu na słubickim stadionie? Jeśli tak, to na pew-
no wiecie, że dwoje zawodników Klubu Sportowego 
„Lubusz” Słubice wywalczyło wówczas srebrne krążki 
w rzucie dyskiem. To Maja Walczak i Dawid Kujawa, któ-
rych 24 października nagrodził starosta Leszek Bajon.

Dla młodych czempionów i ich trenera 
Łukasza Horoszkiewicza były atrak-
cyjne prezenty, zaś dla rodziców Mai 
i Dawida listy gratulacyjne. – Niech te 
medale będą nie tylko nagrodami, ale 
także mobilizacją do zdobywania ko-

lejnych laurów – pisał w nich starosta. 
Do gratulacji przyłączył się Ryszard 
Chustecki, prezes „Lubusza” i  wice-
przewodniczący Rady Powiatu. Raz 
jeszcze brawo!

Pary zarzuciły wędki  
o puchar starosty
Niemal 60 wędkarzy z całego powiatu wzięło udział w Otwartym Sportowym Tur-
nieju Wędkarskim o Puchar Starosty Słubickiego, zorganizowanym 15-16 lipca przez 
Gminne Koło PZW w Cybince, nieopodal mostu w Kłopocie. Zmagania przebiegały 
w parach, w kategorii „spławik-grunt”.

Dzielnie walczyli  
o puchar starosty
Sportowe emocje, świetna rywalizacja oraz oczywiście puchary, medale i nagrody – 
tak było 12 sierpnia w Siennie, podczas Turnieju Piłkarskiego Mościenko Cup III o Pu-
char Starosty Słubickiego, ku pamięci Jana Stopińskiego. O trofeum starosty grały 
cztery drużyny. 

Młodzi po raz kolejny 
rządzili na stadionie 
w Słubicach
Jeszcze nie opadły emocje po Mistrzostwach Polski U16, 
które na początku trzeciej dekady września odbyły się 
na słubickim stadionie, a już tydzień później przyszedł 
czas na kolejną ważną imprezę sportową – Mistrzostwa 
Euroregionu Dzieci i Młodzieży w Lekkiej Atletyce. 

W  niedzielny poranek podsumowano 
zawody. Starosta Leszek Bajon repre-
zentowany był przez członka zarządu 
powiatu Sebastiana Łukaszewicza. 
A oto złota trójka (a raczej szóstka):

Bezkonkurencyjną parą okazali się: 

Jacek Musiałowski i  Bogdan Szczu-
dliński. Tuż za nimi uplasowali się: 
Przemysław Szeweliński i  Dominik 
Palkij, zaś trzecie miejsce na podium 
wywalczyli: Grzegorz Błażejewski 
i Dawid Rygiel.

W imieniu starosty raz jeszcze gratu-
lujemy wszystkim zawodnikom!

Turniej dofinansowano ze środków po-
wiatu słubickiego, w  ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2023 roku.

To już 21. edycja tych zmagań, a w tym 
roku wzięło w  nich udział ponad 400 
sportowców.

Najważniejszy cel mistrzostw? – Za-
chęcenie młodych ludzi do aktywnego 

Najlepsi okazali się zawodnicy z  GKP 
Bogdaniec. Tuż za nimi uplasowała 
się drużyna Syrena Cybinka, a  po-
dium zamknęli piłkarze z  Chrobrego 
Drzeńsko.

Przyznano także nagrody indywi-
dualne: najlepszym trenerem został 
Oleg Bondaruk, bramkarzem – Wiktor 
Koszeluk, zaś tytuł najskuteczniejszego 

strzelca wywalczył Adrian Trukan 
(wszyscy z GKP Bogdaniec).

Nagroda dla najlepszego zawodnika 
powędrowała do Norberta Kikosickiego 
z  drużyny gospodarzy, czyli Mościenka 
Sienno. Ponadto zespół ten wyróżniono 
nagrodą fair play.

Starosta Leszek Bajon wręczał na-
grody, medale, statuetki i  puchary naj-

spędzania wolnego czasu – podkreśla 
dyrektor SOSiR-u i wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Ryszard Chustecki.

Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom!

lepszym. Towarzyszyli mu powiatowi 
radni: Maciej Błoński i  Bogdan Hajko-
wicz.

Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom!

Turniej dofinansowano z  budżetu po-
wiatu słubickiego, w  ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2023 roku.

Wydawane i redagowane przez 
Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski 
ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11
e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA
CZĘŚĆ I: 

Lp.
NAZWA 

JEDNOSTKI
ZAKRES

PORADNICTWA ADRES TELEFON 
odpłatność połączeń

DOSTĘPNOŚĆ
dni i godziny 

www
e-mail

KRYTERIA 
DOSTĘPU

RODZINNE

1. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

poradnictwo rodzinne ul. H. Sienkiewicza 28, Słubice 95 758 21 40
wg stawek operatora

pn. 9.00-14.00 
po wcześniejszym 
uzgodnieniu bądź 
osobistym w siedzibie 
PCPR

www.centrumslubice.pl każdy mieszkaniec powiatu 
słubickiego

PSYCHOLOGICZNE

2. Poradnia Psychologiczno- 
Pedagogiczna 

poradnictwo 
psychologiczne 
i pedagogiczne 

ul. H. Sienkiewicza 28, Słubice 95 758 22 99
wg stawek operatora

pn.-pt. 7.30-15.00 www.pppslubice.pl każdy mieszkaniec powiatu 
słubickiego oraz uczniowie 
z innych powiatów uczęszczający 
do szkół i placówek powiatu 
słubickiego

3. Centrum wsparcia dla 
osób w stanie kryzysu 
psychicznego
(zlecenie NFZ)

kryzysy psychiczne, 
stany depresyjne, 
myśli samobójcze

Fundacja ITAKA
skr. pocztowa 127 
00-958 Warszawa 66

800 70 2222
bezpłatna infolinia

24 godz. przez 7 dni 
w tygodniu 

www.liniawsparcia.pl 
porady@liniawsparcia.pl

dla osób będących w kryzysie 
psychicznym

PEDAGOGICZNE

4. Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 

poradnictwo 
psychologiczne 
i pedagogiczne 

ul. H. Sienkiewicza 28, Słubice 95 758 22 99
wg stawek operatora

pn.-pt., 7.30-15.00 www.pppslubice.pl dla osób będących w kryzysie 
psychicznym

POMOC SPOŁECZNA

5 Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w:

1. Cybinka
2. Ośno Lubuskie 
3. Słubice
4. Rzepin 
5. Górzyca

poradnictwo z zakresu 
pomocy społecznej 

1. ul. Słubicka 30, Cybinka
2. Rybacka 3c, Ośno Lubuskie
3. Pl. Wolności 17F, Słubice 
4. Plac Ratuszowy 1, Rzepin
5. ul. Kostrzyńska 13A, Górzyca 

1. 68 391 11 16
2. 95 757 13 42
3. 95 758 23 94
4. 95 759 65 90
5. 95 759 11 41

wg stawek operatora

1. pn.-wt., 7.30-16.00  
pt., 7.30-13.30

2. pn.-pt., 7.30-15.30
3. pn., 8.00-16.00 

wt.-pt. 7.00 - 15.00
4. pn., 7.30-16.30, 
 wt.-czw., 7.30-15.30,
 pt., 7.30-14.30 
5. pn., 8.00-16.00
 wt.-pt., 7.30-15.30

1. www.ops.cybinka.pl
2. www.osnolub.naszops.pl
3. ops@slubice.eu
4. ops@rzepin.pl
5. opsgorzyca@o2.pl

1. mieszkańcy gminy Cybinka
2. mieszkańcy gminy Ośno 
Lubuskie
3. mieszkańcy gminy Słubice
4. mieszkańcy gminy Rzepin
5. mieszkańcy gminy Górzyca

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

6 Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w:
1. Górzycy
2. Rzepinie
3. Cybince

poradnictwo 
w zakresie problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień

1. ul. Kostrzyńska 13A, Górzyca (OPS)
2. ul. Inwalidów Wojennych 3, Rzepin
3. ul. Szkolna 5, Cybinka 

1. 95 759 15 27
2. 516 148 604, 
95 759 6590
3. 68 391 14 40

wg stawek operatora

1. czw., 15:30-17:30
2. pn., 7.30-16.30, 
 wt.-czw. 7.30-15.30, 
 pt. 7.30-14.30
 ostatni wtorek miesiąca 

16:00-18:00
3. pn.-czw., 7.30-16.00
 pt., 7.30-13.30

-
z pomocy mogą korzystać osoby 
uzależnione i ich rodziny 
z poszczególnych gmin

7 Punkt informacyjno-
-konsultacyjny 

poradnictwo 
w zakresie problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień

ul. Inwalidów Wojennych 3, Rzepin pn., 15.30-18.30
czw. 15.30-20.30

z pomocy mogą korzystać osoby 
uzależnione i ich rodziny z gminy 
Rzepin

8 Punkt konsultacyjny 
ds. uzależnień.

poradnictwo 
w zakresie problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień

ul. Dąbrowskiego 32, Cybinka tel. 506 004 279 
wg stawek operatora 

po wcześniejszym 
umówieniu
pn., 16.00-19.00

z pomocy mogą korzystać osoby 
uzależnione i ich rodziny z gminy 
Cybinka

9 Punkt informacyjno-
-konsultacyjny

udzielanie informacji 
o możliwościach 
uzyskania pomocy

ul. Rybacka 3, Ośno Lubuskie 95 7571347
wg stawek operatora

pn. 17.00-18.00 mieszkańcy gminy Ośno Lubuskie

10 Punkt konsultacyjny 
ds. uzależnień

konsultacje 
specjalistyczne 
w zakresie uzależnień

ul. Rybacka 3, Ośno Lubuskie 95 757 1342 (OPS), 
wg stawek operatora

16.00-18.00
drugi i czwarty wtorek 
miesiąca

mieszkańcy gminy Ośno Lubuskie

11 Gminna Komisja ds. 
Uzależnień w Ośnie 
Lubuskim

poradnictwo 
w zakresie problemów 
dot. uzależnień

Rynek 1, Ośno Lubuskie 95 757 6029
95 757 1342 (OPS)
wg stawek operatora

pn.-pt., 7.30-15.30 opsosno@wp.pl mieszkańcy gminy Ośno Lubuskie
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PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

12 Punkt informacyjno-
-konsultacyjny

rozpoznawanie 
zjawiska przemocy 
domowej, udzielanie 
stosowanego 
wsparcia i informacji 
o możliwościach 
uzyskania pomocy

ul. Inwalidów Wojennych 3, Rzepin - pn., 15.30-18.30
czw., 15.30-20.30

- mieszkańcy gminy Rzepin 
doświadczający przemocy

13 Ogólnopolskie Pogotowie 
dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie „ Niebieska 
linia” 

- wsparcie
- pomoc 
psychologiczna,
- informacja 
o najbliższym miejscu 
pomocy w problemach 
przemocy domowej

Państwowa Agencja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
Al. Jerozolimskie 155
02-326 Warszawa

800 120 002 
Bezpłatna infolinia

pn.-sob., 08.00-22.00 
ndz. i święta, 08.00-16.00

www.niebieskalinia.info
biuro@niebieskalinia

dla osób doświadczających 
przemocy domowej

14 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy 
OPS w Rzepinie

sprawy z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Plac Ratuszowy 1, Rzepin 95 759 65 90
wg stawek operatora 

pn., 7.30-16.30, 
wt.-czw., 7.30-15.30,
pt., 7.30-14.30

ops@rzepin.pl mieszkańcy gminy Rzepin

15 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy 
OPS w Ośnie Lubuskim

sprawy z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

ul. Rybacka 3c, Ośno Lubuskie 95 757 13 42
wg stawek operatora 

pn.-pt., 7.30-15.30 opsosno@wp.pl mieszkańcy gminy Ośno Lubuskie

16 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy 
OPS w Górzycy

sprawy z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

ul. Kostrzyńska 13A, Górzyca  95 759 15 27
wg stawek operatora

pn., 8,00-16,00
wt.-pt. 7.30-15.30

opsgorzyca@o2.pl mieszkańcy gminy Górzyca

17 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy 
OPS w Słubicach

sprawy z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Pl. Wolności 17 F, Słubice 95 758 23 94
wg stawek operatora

pn. 8.00-16.00 
wt.-pt., 7:00-15:00 

ops@slubice.pl mieszkańcy gminy Słubice

18 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie przy 
OPS w Cybince

sprawy z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

ul. Słubicka 30, Cybinka 68 391 11 16
wg stawek operatora

pn.-wt., 7.30-16.00  
pt., 7.30-13.30

ops@cybinka.pl mieszkańcy gminy Cybinka

INTERWENCJA KRYZYSOWA

19 Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

interwencja kryzysowa ul. H. Sienkiewicza 28, Słubice 505 251 043
wg stawek operatora 

pn.-pt., 8.00-15.00 m.kozak@powiatslubicki.pl  mieszkańcy powiatu

20 Centralne Zarządzanie 
Kryzysowe

monitorowanie 
bezpieczeństwa

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa
ul. Rakowiecka 2A
00-993 Warszawa

22 361 69 00
22 785 700 177
wg stawek operatora 

24 godziny na dobę przez 7 
dni w tygodniu 

rcb.gov.pl/zarzadzanie-
kryzysowe/
dyzurny@rcb.gov.pl
poczta@rcb.gov.pl

świadek zagrożenia kryzysowego, 
osoba poszukująca informacji na 
temat zarządzania kryzysowego

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

21
Powiatowy Urząd Pracy poradnictwo 

zawodowe
ul. Mickiewicza 3, Słubice 95 758 36 08

95 758 36 09
wg stawek operatora 

pn.-pt., 7.00-15.00 www.pupslubice.pl
j.dulewicz@pupslubice.pl
sekretariat@pupslubice.pl

osoby bezrobotne i poszukujące 
pracy z terenu powiatu 
słubickiego

22 Infolinia Urzędów Pracy 
- Zielona Infolinia

pod tym numerem 
udzielane są 
informacje o usługach 
urzędów pracy

Urząd Pracy
ul. Ciepła 20, 15-472 Białystok

22 19524 
wg stawek operatora

pn.-pt., 08.00-18.00 www.zielonalinia.gov.pl
biuro@zielonalinia.gov.pl

mogą korzystać:
- zarejestrowani 
 -poszukujący pracy
- pracodawcy 

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

23 Stowarzyszenie Pomocy 
Bliźniemu im. Brata 
Krystyna

wsparcie informacyjne, 
psychologiczne,
prawne i finansowe

 ul. Wojska Polskiego 140, Słubice 507 025 983
wg stawek operatora

dyżur całodobowy 7 dni 
w tygodniu

biuro@bratkrystyn.pl osoby pokrzywdzone 
przestępstwem i ich osoby bliskie

PRAWO KONSUMENCKIE

24 Powiatowy Rzecznik Praw 
Konsumentów

poradnictwo z zakresu 
praw konsumentów

ul. Piłsudskiego 19, Słubice 95 759 20 68
wg stawek operatora

pn. 8.00-16.00
wt.- pt., 7.30-15.30

e.pilimon@powiatslubicki.pl dla mieszkańców oraz osób 
przebywających na terenie 
powiatu słubickiego

25 Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów

ochrona praw 
konsumenckich

UOKiK
Pl. Powstańców Warszawy 1
00-950 Warszawa

Infolinia 
konsumencka 
(prowadzona 
przez Federację 
Konsumentów)
801 440 220 
22 290 89 16
wg stawek operatora

pn.- pt., 08.00-18.00 https://www.uokik.gov.pl/
porady@dlakonsumentow.pl

osoby zainteresowane 
uzyskaniem pomocy lub 
informacji w sprawach 
dotyczących konsumenta
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PRAWA PACJENTA

26 Rzecznik Praw Pacjenta ochrona praw pacjenta Biuro RPP
ul. Młynarska 46. 
01-171 Warszawa 

800 190 590 
Bezpłatna infolinia
Zapisy na poradę osobistą:
rezerwacja@rpp. gov.pl lub 
(22) 532 82 43

pn.-pt., 08.00-20.00 www.bpp.gov.pl
kancelaria@rpp.gov.pl

z porad może korzystać 
każdy, kto ma poczucie 
łamania praw pacjenta

27 Narodowy Fundusz 
Zdrowia, Lubuski Oddział 
Wojewódzki w Zielonej 
Górze

prawa pacjenta ul. Podgórna 9b, Zielona Góra Tel. 68 328 76 00,
Fax. 68 328 76 57

pn., śr., czw., pt. 
8.00-16.00, 
wt., 8.00-18.00

www.nfz-zielonagora.pl
oddział@nfz-zielonagora.pl

informacja dostępna na 
stronie www

28 Narodowy Fundusz 
Zdrowia – Centrala

uprawnienia 
ubezpieczenia 
zdrowotnego:
- prawa pacjenta
-leczenie w kraju i poza 
granicami 
-kolejki do świadczeń

Narodowy Fundusz Zdrowia
ul. Grójecka 186
02-390 Warszawa

Infolinia Centralna 
800 392 976 (*)
22 572 60 42 (**)
(*) połączenia bezpłatne
(**) koszt zgodnie z taryfą 
operatora 
Także każdy oddział NFZ 
posiada własną infolinię

pn.-pt., 8.00-16.00 www.nfz.gov.pl
infolinia@nfz.gov.pl

każda osoba objęta 
ubezpieczeniem 
lub zainteresowana 
ubezpieczeniem 
zdrowotnym

29 Rzecznik Praw Osób 
Niepełnosprawnych

ochrona praw
osób niepełnosprawnych

SIEDZIBA
ul. Żurawia 4 A, 00- 503 Warszawa

KORESPONDENCJA
Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa

(22) 461 60 00 
801 801 015 
Koszt połączenia zgodnie 
z taryfą operatora

pn.-pt., 8.00-17.00 www.niepelnosprawni.gov.pl
sekretariat.bon@mrpips.
gov.pl

z porad mogą korzystać 
osoby niepełnosprawne, 
ich rodziny oraz organizacje 
działające na rzecz osób 
niepełnosprawnych

30 Rzecznik Praw Dziecka – 
dziecięcy telefon zaufania

ochrona praw dziecka Biuro RPD
ul. Przemysłowa 30/32
00-450 Warszawa
tel.: (22) 583 66 00
fax.: (22) 583 66 96

800 121 212 
Bezpłatna infolinia

pn.-pt. 08.15-20.00.
(dzwoniąc po godzinach 
i w dni wolne można 
opisać problem 
i zostawić kontakt 
do siebie, a doradcy 
oddzwonią)

brpd.gov.pl
rpd@brpd.gov.pl

sprawy przemocy, relacji 
rówieśniczych, szkolnych 
i rodzinnych. Może dzwonić 
każdy, kto doświadcza 
problemu lub jest świadkiem

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

31 Punkt Informacyjny 
Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych Oddział 
w Słubicach

ubezpieczenia społeczne ul. Kościuszki 2 
69-100 Słubice

22 560 16 00
95 759 27 11
95 759 27 28
wg stawek operatora

pn., 8.00-18.00
Wt. – pt. 8:00-15:00

www.zus.pl
każdy zainteresowany

32 Centrum Obsługi 
Telefonicznej 
Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych

zakres informacji:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury

Klienci mogą skorzystać z pomocy 
pracowników w Centrum Obsługi 
Telefonicznej lub podczas wizyty 
osobistej w placówce jak wyżej.
Nr centrali :
(22) 667 10 00

22 560 16 00 
Koszt połączenia zgodnie 
z taryfą operatora

pn.-pt., 07.00 – 18.00 http://www.zus.pl/o-zus/
kontakt/centrum-obslugi-
telefonicznej-cot-

cot@zus.pl

adresaci porad:
- ubezpieczeni
- płatnicy
- lekarze

PRAWO PRACY

33 Centrum Poradnictwa 
Państwowej Inspekcji 
Pracy (PIP)

porady z zakresu prawa 
pracy

Główny Inspektorat Pracy 
ul. Barska 28/30 
02-315 Warszawa

801 002 006 (dla tel. stacj.)
459 599 000 (dla tel. kom.) 
22 391 83 60 (dla obywateli 
Ukrainy zatrudnionych na 
terenie RP)
Koszt połączenia zgodnie 
z taryfą operatora. Uwaga!!! 
naliczane są koszty za czas 
oczekiwania na połączenie

Porady telefoniczne 
w godz. 9.00-15.00
 

www.bip.pip.gov.pl,
kancelaria@gip.pip.gov.pl

każdy zainteresowany

34 Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Zielonej Górze, 
Oddział w Gorzowie Wlkp.

porady z zakresu 
prawa pracy

ul. Mościckiego 6, Gorzów Wlkp. j.w. Porady telefoniczne 
w godz. 9.00-15.00

osobiste porady:
pon.-pt. 8.00-15.00

kancelaria@zgora.pip.gov.pl każdy zainteresowany

PRAWO PODATKOWE

35 Urząd Skarbowy w
Słubicach 

prawo podatkowe, 
dla osób w sporze 
z podmiotami rynku 
finansowego

ul. Wojska Polskiego 55, Słubice 95 750-15-11 pn., 7:30-18:00
wt.-pt. 7:30-14:30

www.lubuskie.kas.gov.pl/
urzad-skarbowy-w-slubicach 

każdy zainteresowany 
podatnik

36 Krajowa Informacja 
Skarbowa

informacje podatkowe 
dot. PIT, CIT, VAT, podatki 
lokalne, akcyza etc. 

ul. Teodora Sixta 17,
43-300 Bielsko-Biała

801 055 055 
z tel. stacjonarnych
(22) 330 03 30
z tel. komórkowych
+ 48 (22) 33 00 330
z tel. zagranicznych. 
Koszt zgodnie z taryfą 
operatora

pn.-pt., 7.00-18.00 www.kis.gov.pl
więcej: www.
poradnikprzedsiebiorcy.pl/-
kip-czyli-krajowa-informacja-
podatkowa

z porad może skorzystać 
każdy podatnik
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37 Rzecznik Finansowy
(Ubezpieczonych)

prawa ubezpieczonych Biuro Rzecznika Finansowego
Al. Jerozolimskie 87
02-001 Warszawa

Ubezpieczenia
gospodarcze
(22) 333 73 28

Ubezpieczenia 
Społeczne, OFE ZUS
(22) 333 73 26 
lub (22) 333 73 27

Ubezpieczenia bankowe 
i rynku kapitałowego
(22) 333 73 25
koszt wg stawek operatora

pn.-pt., 08.00-18.00

pn.-pt., 11.00-15.00

pn.-pt., 08.00-16.00

Porady e-mail: 
porady@rf.gov.pl
(czas oczekiwania na 
odpowiedź ok.2 tygodni)

www.rf.gov.pl/kontakt
biuro@rf.gov.pl 

osoby ubezpieczone i w sporze 
dotyczącym ubezpieczeń

INNE

WWW. OBYWATEL.GOV.PL Informacje i usługi przyjazne obywatelom, portal Ministerstwa Cyfryzacji

38 Rzecznik Praw 
Obywatelskich 

ochrona praw 
obywatelskich 

Biuro RPO
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa 

800 676 676
połączenia bezpłatne 
z tel. stacjonarnych 
i komórkowych

pn. 10.00-18.00
wt.-pt. 08.00-16.00

www.rpo.gov.pl
biurorzecznika@brpo.gov.pl

może zgłosić się każdy, kto 
uważa, że jego prawa są 
naruszone 

CZĘŚĆ II: NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE:
ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: + 48 95 759 20 29 (pn., 8.00-16.00, wt.-pt., 7.30 -15.30) oraz poprzez stronę internetową pod adresem: np.ms.gov.pl/lubuskie/slubicki

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez 
Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i która złoży stosowne oświadczenie.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I PORADNICTWO OBYWATELSKIE

PROWADZĄCY ADRESY
DYŻURÓW DNI i GODZINY

lokal dogodny 
dla osób na 

wózkach 
inwalidzkich

DANE KONTAKTOWE WWW

39 Adwokaci, radcowie 
prawni

pomoc prawna i mediacja

ul. Piłsudskiego 19, Słubice 

pn., 12.00-16.00 Tak INFORMACJE i ZAPISY: 
pon. w godz. 8.00 -16.00
wt.-pt. w godz. 7.30-15.30 
pod nr tel. 95 759 20 29 
oraz poprzez stronę internetową pod adresem: 
np.ms.gov.pl/lubuskie/slubicki

w
w

w.pow
iatslubicki.pl

zakładka: nieodpłatna pom
oc praw

na, portal edukacji praw
nej

wt., 8.00-12.00

śr., 8.00-12.00

pomoc prawna i mediacja
Rynek 1, Ośno Lubuskie

pt., 8.00-12.00

pomoc prawna i mediacja
ul. 1 Maja 1, Górzyca

czw., 11.30-15.30

40 Stowarzyszenie
Wspierania Aktywności 
Obywatelskiej CIVIS SUM

Pomoc prawna, mediacja
ul. Słubicka 3, Rzepin 

pn., 13.00-17.00
Tak

wt., 15.00-19.00

śr., 15.00-19.00

W okresie wakacji (01.07–31.08):
pn., 8.00-12.00
wt., 12.00-16.00
śr., 8.00-12.00

Pomoc prawna, poradnictwo 
obywatelskie, mediacja
ul. Dąbrowskiego 32, Cybinka

czw., 14.00-18.00

pt., 10.00-14.00

Poradnictwo obywatelskie:
udzielane wg harmonogramu dyżurów, 
dostępnego na stronie 
www.powiatslubicki.pl.

Lekkoatleci z „Lubusza” naszymi 
reprezentantami w Szklarskiej Porębie
I  pojechali! Młodzi lekkoatleci z  Lubuskiego Klubu 
Sportowego „Lubusz” spędzili w sierpniu fantastyczny 
czas podczas zgrupowania w Szklarskiej Porębie, gdzie 
reprezentowali powiat słubicki.

- Kibicuję wam z całego serca i życzę jak najlepszych wyników – mówił starosta 
Leszek Bajon, który objął wyjazd swoim patronatem i dofinansował go.


